CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

RESOLUÇÃO n. 82/2004

Aprova parecer n. 03/2004/CONSEPE que fixa critérios e normas sobre equivalência de disciplinas na graduação.

O Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão, CONSEPE, no uso de suas atribuições e tendo em vista a decisão colegiada do dia 14 de outubro de 2004,

RESOLVE:

Art. 1º - Aprovar o parecer n. 03/2004/CONSEPE sobre equivalência de disciplinas na graduação, determinando a elaboração de resolução específica contendo os critérios e normas estabelecidos no mesmo parecer.

Art. 2º - A proposta de resolução deverá ser encaminhada ao CONSEPE.

Art 3º - Esta Resolução entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Criciúma, 14 de outubro de 2004.
PROF. GILDO VOLPATO

PRESIDENTE DO CONSEPE